
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: GIACOLETTO Pierluigi  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI PRATIGLIONE 
Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 19 DEL 12/04/2013 
 
 

OGGETTO: QUOTA DI PARTECIPAZIONE ALLA SOTTOCOMMISSIONE  
ELETTORALE  CIRCONDARIALE. IMPEGNO ANNO 2013, 
LIQUIDAZIONE SALDO ANNO 2012 ED ACCONTO 2013.           

 

L’anno duemilatredici, il giorno dodici del mese di aprile, nel proprio ufficio: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GIACOLETTO Pierluigi 

 
Vista la determinazione n. 241 del 25.03.2013, disposta dal Responsabile del Servizio Finanziario del 

Comune di Cuorgnè, con la quale si approvava il riparto spese relativo al funzionamento della 
Sottocommissione Elettorale Circondariale di Cuorgnè per l’anno 2012 e, allo stesso tempo, si richiedeva 
il versamento di un acconto del 40% della quota prevista per l’anno 2013; 

 
Ritenuto necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la quota di partecipazione alle 

spese per la gestione della Sottocommissione Elettorale Circondariale presunta per l’anno 2013 calcolata 
sulla base del consuntivo 2012, che ammonta a €.. 803,67 (1,7433290 per 461, numero di elettori al 
31.12.2012); 

 
Dato atto che il riparto su indicato prevede il  versamento di un acconto del 40% della quota 

complessiva presunta spettante per l'anno 2013,  pari a €. 321.47; 
 
Rilevata altresì la necessità di provvedere al versamento della quota a saldo spettante per l’anno 2012, 

pari a €. 521,35; 
 
Richiamato il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 

302 del 29 dicembre 2012, che stabilisce quale termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 
l’anno 2013 da parte degli enti locali il 30 giugno 2013; 

 
Vista la delibera della Giunta Comunale n.14 del 28.03.2012 avente ad oggetto: “Assegnazione dei 

mezzi finanziari ai Responsabili dei Servizi anno 2012”; 
 
Visti: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

• il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali”, con particolare riferimento all’art. 163; 

• lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: GIACOLETTO Pierluigi  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. Di impegnare, per le motivazioni in narrativa esposte, la spesa complessiva di €. 850,00 a fronte della 
quota presunta di gestione della Sottocommissione Elettorale Circoscrizionale per l’anno 2013, 
calcolata sulla basse del consuntivo di spesa dell’anno 2012 ; 

 
2. Di imputare la spesa di €. 850,00 all’intervento 1.01.07.05 Cap.710/2/1 avente ad oggetto “Anagrafe, 

stato civile, elettorale – trasferimenti” del redigendo Bilancio di Previsione 2013, gestione 
competenza; 

 
3. Di liquidare al Comune di Cuorgnè, per le motivazioni in narrativa esposte,  la somma di €. 321,47 

quale versamento dell’acconto del 40% della quota presunta di partecipazione alla Sottocommissione  
Elettorale Circondariale di Cuorgnè relativa all'esercizio finanziario 2012; 

 
4. Di liquidare al Comune di Cuorgnè, per le motivazioni in narrativa esposte,  la somma di €. 521,35, 

quale saldo della quota di partecipazione alla Sottocommissione Elettorale Circondariale di Cuorgnè 
relativa all'esercizio finanziario 2012, imputandola nel seguente modo: 

• € 517,68 all’intervento 1.01.07.05 Cap.710/2/1 avente ad oggetto “Anagrafe, stato civile, elettorale 
– trasferimenti” del redigendo Bilancio di Previsione 2013, gestione residui passivi anno 2012; 

• €     3,67 all’intervento 1.01.07.05 Cap.710/2/1 avente ad oggetto “Anagrafe, stato civile, elettorale 
– trasferimenti” del redigendo Bilancio di Previsione 2013, gestione competenza;  

 
5. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 

regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole; 

 
6. Di trasmettere il presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al Servizio Finanziario, per 

i successivi e conseguenti adempimenti. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to GIACOLETTO Pierluigi 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: GIACOLETTO Pierluigi  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

C / R Anno Imp / Sub Intervento Voce Cap. Art. Importo 
C 2013 99 1010705 710 2 1 850,00 

 

 
 [X] Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi  dell’art.147 

bis e dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito con modifiche nella L. 3.8.2009, n. 
102 e nel rispetto di quanto previsto con deliberazione della Giunta comunale n.58 del 30/12/2009 si 
attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

 Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art.184 c.4 del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 [ ] NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc.4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 
 
 

Pratiglione, lì 18/04/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (TRUCANO Stefania) 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio digitale del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 18/04/2013. 
 

 IL MESSO COMUNALE 
 F.to  (GIACOLETTO Pierluigi) 
  

 

 
 
Copia conforme all’originale, in formato digitale. 
 
Lì,  18/04/2013  IL FUNZIONARIO DELEGATO 

F.to GIACOLETTO Pierluigi 
 


